
jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



- 2 - 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

  2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 54); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2017 

tentang Sosialisasi, Pendidikan Pemilihan dan 

Partisipasi Masyarakat dalam Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau 

Walikota dan Wakil Walikota (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1249); 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 10 Tahun 

2018 tentang Sosialisasi, Pendidikan Pemilih, dan 

Partisipasi Masyarakat dalam Penyelenggaraan 

Pemilihan Umum (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 193); 

  5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima 

atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, 

Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan 

jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



- 3 - 
 

Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 377); 

  6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 

2020 tentang Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan 

Tata Kerja Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan Umum, 

Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan 

Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1236) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 21 Tahun 

2023 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2020 tentang Tugas, 

Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja Sekretariat  

Jenderal Komisi Pemilihan Umum, Sekretariat Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Sekretariat Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 826); 

  7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Penyelenggaraan Sistem Pemerintahan Berbasis 

Elektronik Komisi Pemilihan Umum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1258); 

  8. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

12/TIK.03/14/2022 tentang Arsitektur Sistem 

Pemerintah Berbasis Elektronik Komisi Pemilihan Umum 

Tahun 2021-2025; 

  9. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

13/TIK.03/14/2022 tentang Peta Rencana Sistem 

Pemerintahan Berbasis Elektronik Komisi Pemilihan 

Umum Tahun 2021-2025; 

   

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 

 

 

: KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

TASIKMALAYA TENTANG PENETAPAN TIM MEDIA CENTER 

PADA SATUAN KERJA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN TASIKMALAYA. 

jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



- 4 - 
 

KESATU : Menetapkan Tim Media Center Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Tasikmalaya yang terdiri atas: 

1. Pengarah; 

2. Koordinator Tim; 

3. Pengelola/Operator. 

KEDUA 

 

: Menetapkan Tim Media Center sebagai pengelola media sosial 

dan website KPU Kabupaten Tasikmalaya, pengelola webinar 

(zoom meeting), pengelola podcast pada Satuan Kerja Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Tasikmalaya, sebagaimana 

terdapat dalam Lampiran Keputusan yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini.      

KETIGA : Menetapkan tugas Pengarah Media Center Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten Tasikmalaya sebagaimana dimaksud pada 

Diktum KESATU, yakni memberikan arahan terhadap 

pelaksanaan Tim Media Center di Lingkungan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Tasikmalaya. 

KEEMPAT 

 

 

 

 

: Menetapkan tugas Koordinator Tim Media Center Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Tasikmalaya sebagaimana 

dimaksud pada Diktum KESATU, yakni melaporkan dan 

mengkoordinasikan penyelenggaraan Tim Media Center di 

Lingkungan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Tasikmalaya. 

KELIMA : Menetapkan tugas Pengelola/Operator Tim Media Center 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Tasikmalaya 

sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU, yakni sebagai 

berikut:  

1. Melakukan pengembangan dalam pengelolaan atas media 

sosial dan website Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Tasikmalaya berupa informasi Kepemiluan dan 

Kelembagaan sebagai pelaksanaan kebijakan atas tugas 

dan fungsi media publikasi dan sosialisasi di Lingkungan 

KPU Kabupaten Tasikmalaya; 

2. Melakukan pengelolaan serta mempersiapkan 

perlengkapan yang diperlukan pada saat acara 

pelaksanaan webinar (zoom meeting) yang 

diselenggarakan KPU Kabupaten Tasikmalaya; 

jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya



jdih.kpu.go.id/jabar/tasikmalaya


